
Poznań, dnia 26 luty 2014 r. 

Sprawa nr:  ZP.271.04.2013 

        DO  

WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

Dot. przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i interesu majątkowego Gminy Pyzdry 
 

Zamawiający – Gmina Pyzdry, działając zgodnie z przepisami art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U.  z 2010 r. Nr 113 Poz. 759 z późn. zm.) w 

związku z pytaniami jakie wpłynęły od wykonawców w dniu 21.02.2014 r. udziela następujących 

odpowiedzi: 

1. Obniżenia limitu w ryzyku wandalizmu do 50.000 zł 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. Zamawiający przypomina, iż limit na ryzyko wandalizmu 
wynosi 100 000 zł. 
 

2. Obniżenia limitu w zakresie zalania w następstwie nieszczelnej stolarki okiennej i drzwiowej, 

nieszczelnych łącz zewnętrznych budynku oraz dachów, a także nieumyślnie pozostawionych 

otwartych  otworów okiennych i drzwiowych, okien i świetlików dachowych, klap dymowych 

do 50.000 zł 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. Zamawiający przypomina, iż limit na ryzyko zalania w 
następstwie nieszczelnej stolarki okiennej i drzwiowej, nieszczelnych łącz zewnętrznych 
budynku oraz dachów, a także nieumyślnie pozostawionych otwartych otworów okiennych 
i drzwiowych, okien i świetlików dachowych, klap dymowych wynosi  100 000 zł na  jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
 

3. Obniżenia limitu w zakresie szkód spowodowanych topnieniem, zaleganiem oraz ciężarem 

śniegu i lodu do 50.000 zł 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. Zamawiający przypomina, iż limit na szkody 

spowodowane topnieniem śniegu lub lodu wynosi 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie  ubezpieczenia. 

4. Obniżenie limitu w ryzyku dewastacji do 50.000 zł 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

5. Ograniczenia zakresu dla ubezpieczenia w dróg i mostów do ryzyk: pożaru, uderzenia 

pioruna, wybuchu i upadku statku powietrznego 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 



 

6. Zmiany definicji silnego wiatru –  każde działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 

m/s,  

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

7. Zmiany definicji deszczu ulewnego –  intensywny opad deszczu o współczynniku wydajności 

wynoszącym co najmniej 4, potwierdzonym przez IMIGW, przy braku możliwości uzyskania 

odpowiednich informacji z IMIGW wystąpienie deszczu ulewnego i rozmiaru szkód stwierdza 

się na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód  w miejscu ich powstania bądź w 

bezpośrednim sąsiedztwie,  

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

8. Wyłączenie z zakresu szkód powstałych wskutek zalania w następstwie podniesienia się wód 

gruntowych 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie limitu uderzenia lub najechania pojazdu 

drogowego lub szynowego, zarówno obcego jak i własnego w wysokości 100 000 PLN? 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie limitu dla upadających drzew i konarów 

drzew, masztów, dźwigów, innych budowli oraz ich elementów w wysokości w 100 000 PLN? 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 
11. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie poświadczeń OC posiadaczy pojazdów 

mechanicznych ręcznie? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie ręcznie poświadczeń OC posiadaczy pojazdów 
mechanicznych. 

 

12. Proszę o podanie ilości osób zgłoszonych do ubezpieczenia NNW strażaków (członków OSP i 

MDP) forma bezimienna.  

 

Odpowiedź: 
Czynni członkowie OSP to 284 osoby, a tym 85 osób czynnie biorących udział w akcjach 
bojowych. Członkowie MDP to 73 osoby.  
 

 



13.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zamian w zapisach umowy w §4  ust.3 oraz ust. 

4  z: 
3. W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości brutto w pierwszym roku ubezpieczenia nie 

przekroczy 

60%, kwoty określonej jak w ust. 2 pkt a) oraz pkt b) płatność raty za II okres ubezpieczenia 

zostanie zmniejszona o 5% do kwoty ……………… 

4. W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości brutto liczony łącznie dla pierwszego i drugiego roku 

ubezpieczenia nie przekroczy 60%, kwoty określonej jak w ust. 2 pkt c) oraz d) płatność raty za III 

okres ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 10% do kwoty ………….. 

5. Przez wskaźnik szkodowości brutto w niniejszej umowie uznaje się stosunek: ((odszkodowania i 

świadczenia wypłacone po uwzględnieniu regresów, z kosztami likwidacji + zmiana stanu rezerwy 

na niewypłacone odszkodowania i świadczenia brutto) / składka zarobiona brutto) x 100 (w %) 

na: 

3. W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości brutto w pierwszym roku ubezpieczenia nie 

przekroczy 

50%, kwoty określonej jak w ust. 2 pkt a) oraz pkt b) płatność raty za II okres ubezpieczenia 

zostanie zmniejszona o 5% do kwoty ……………… 

4. W przypadku, gdy wskaźnik szkodowości brutto liczony łącznie dla pierwszego i drugiego roku 

ubezpieczenia nie przekroczy 50%, kwoty określonej jak w ust. 2 pkt c) oraz d) płatność raty za III 

okres ubezpieczenia zostanie zmniejszona o 10% do kwoty ………….. 

5. Przez wskaźnik szkodowości brutto w niniejszej umowie uznaje się stosunek: ((odszkodowania i 

świadczenia wypłacone po uwzględnieniu regresów, z kosztami likwidacji + zmiana stanu rezerwy 

na niewypłacone odszkodowania i świadczenia brutto) / składka zarobiona brutto) x 100 (w %) 

 

Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 
 

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w TRYBIE OBSŁUGI ROSZCZEŃ 
UBEZPIECZENIOWYCH Gminy i Miasta Pyzdry: 
 

W zakresie ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych: 
- zmiana terminu zgłoszenia szkody z 10 dni do 3 dni, 

- zmiana wysokości wartości szkody dla samodzielnej likwidacji z 5 000zł na 3 000zł 

W zakresie ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem, rabunku oraz szyb od stłuczenia: 
- zmiana terminu zgłoszenia szkody z 10dni do 3 dni, 

- skreślenie zapisu o samodzielnej likwidacji szkód – wszelkie szkody likwidowane przez zakład 

ubezpieczeń 

W zakresie ubezpieczenia sprzętu od wszystkich ryzyk: 
- zmiana terminu zgłoszenia szkody z 10 dni do 3 dni, 

- zmiana wysokości wartości szkody dla samodzielnej likwidacji z 5 000zł na 3 000zł 

- dodanie zapisu: 

z: - przy szkodach przekraczających wartość 5.000 zł, Ubezpieczony zgłasza szkodę na druku 

zgłoszenia szkody i oczekuje na likwidatora bez dokonywania naprawy, chyba, że naprawa ma na 

celu zapobieżenie rozszerzania się szkody, 

na: - przy szkodach przekraczających wartość 3.000 zł oraz dotyczących kradzieży i rabunku, 

Ubezpieczony zgłasza szkodę na druku zgłoszenia szkody i oczekuje na likwidatora bez 

dokonywania naprawy, chyba, że naprawa ma na celu zapobieżenie rozszerzania się szkody, 
W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 
- zmiana terminu zgłoszenia szkody z 10 dni do 3 dni, 

W zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego AUTO CASCO: 
- zmiana terminu zgłoszenia szkody z 10 dni do 2 dni dla wszelkich szkód , 

W zakresie ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków: 
- zmiana terminu zgłoszenia szkody z 10 dni do 3 dni, 

- zmianę zapisu: 



z:  Do zadań w/w osoby należy w szczególności: 

- poddanie się opiece lekarskiej 

- udzielenie zakładowi ubezpieczeń potrzebnych wyjaśnień oraz przedstawienie dowodów, 

których zażąda zakład ubezpieczeń, w szczególności dokumentacji lekarskiej. 

na: Do zadań osoby poszkodowanej należy w szczególności: 

- poddanie się opiece lekarskiej 

- udzielenie zakładowi ubezpieczeń potrzebnych wyjaśnień oraz przedstawienie dowodów, 

których zażąda zakład ubezpieczeń, w szczególności dokumentacji lekarskiej.  

 
Odpowiedź: 
Brak zgody. Zapisy zgodnie z SIWZ. 

 


